SUPPEN

Hausgemachte Rindsuppe
Wahlweise mit Frittaten oder Leberkndodel

ACGLM

Spargelcremesuppe

Im April, Mai, Juni
Eierschwammerlcremesuppe
Juli bis September

AG,L

€4,60

€5,50

€5,50

|

Ofenfrisches Schweinsbrat’|
mit Sauerkraut und Serviettenknodel
A,C,G,LM,0

Tullnerfelder Bauernschmaus
A,C,G,LM,0

Wiener Schnitzel vom Schwein mit Erdapfelsalat
A,C,G,LM,0

Wiener Schnitzel vom Huhn mit Erdapfelsalat

ACG,LM,0

Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes
A,C,G,LM,0

Cordon Bleu vom Huhn mit Pommes
A,C,G,LM,0

Gegrillte Schweinsmedaillons in Pfefferrahm

dazu Kroketten und Broccoli
ACG,LM

Preise inklusiver aller Abgaben. Exklusive Trinkgelder. Druckfehler vorbehalten

€13,50 |

€ 14,50
€13,00 |
€14,00 |

€15,00 |

€16,00 |

€17,00




KLEINIGKEITEN & HAUSMANNSKOST

Eiernockerl mit Blattsalat

ACG,0

Gerostete Knodel mit Ei und Blattsalat

ACG,0

Kasespatzle mit Blattsalat

ACG,0

Altwiener Krautfleckerl mit Blattsalat

ACO

Gebackene Champignon mit Sauce Tartar

ACGM

- Sacherwiirstel mit Senf, Kren und Geback

AGLM

Debreziner mit Senf, Kren und Geback

AGLM

€9,00

€9,00

€9,00

€9,00

€7,00

€6,50

€4,50

' Gebackenes Seelachsfilet
mit Erdapfelsalat und Sauce Tartar

ACDGL,

€12,00

. Pommes frites

Gemischter Salat / Griiner Salat / Erdapfel Salat

LM,0

Petersilerdapfel

Serviettenknodel

ACG

1 Stk. Semmel / Brot

€ 3,80

€ 3,80

€ 3,80

€ 3,80

€1,00

Preise inklusiver aller Abgaben. Exklusive Trinkgelder. Druckfehler vorbehalten




DER SUSSE ABSCHLUSS

1 Stk. Marmelade Palatschinke €2,20
1 Stk. Nutella Palatschinke €2,70
1 Stk. Powidl Mohn Palatschinke € 3,60
1 Stk. Schokolade Palatschinke mit einer Kugel Vanilleeis und Schlag € 3,60
Tageskuchen € 3,00

ACGH

Kleiner Mocca / Kleiner Brauner €2,20
Melange € 3,80
Cappuccino € 3,80
GroRer Mocca / GroRer Brauner €4,10
Cafe Latte €4,30

' Verlangerter € 3,80

Schwarz, Pfefferminz, Kamillen, Krauter, Griiner € 3,40
mit Zitrone oder Honig €0,30
Rum €1,60

Preise inklusiver aller Abgaben. Exklusive Trinkgelder. Druckfehler vorbehalten




¥ Wodka Red Bull inkl. Dose

Coca-Cola, Coca-Cola Zero

Almdudler, Frucade, Eistee Pfirsich od. Zitrone

Red Bull

Gasteiner Mineral (prickelnd oder still)

Soda

Pago Orangensaft / Apfelsaft / Johannisbeersaft / Marille

Pago Orangensaft / Apfelsaft / Johannisbeersaft / Marille
gespritzt

1/8 Apfelsaft mit Leitungswasser auf
1/4 Apfelsaft mit Leitungswasser auf
1/8 Apfelsaft gespritzt auf
1/4 Apfelsaft gespritzt auf

Soda Zitrone /Himbeere / Holunder

Jugendgetrank
Leitungswasser mit Himbeere oder Holunder Sirup

SPIRITUOSEN

| Haus Schnaps 2cl

Wodka, Whisky, Gin 2cl

% Jagermeister 0,20m|

¥ Whisky 2cl Coca Cola inkl. Flasche

Rum 2cl Coca Cola inkl. Flasche

| Gin Tonic 2cl

GETRANKE

Fl. 0,33l
0,33l
0,25l

Fl. 0,33l

0,251/ 0,5I
0,25l

0,251/ 0,5I

0,25l
0,5!
0,25l

0,5l

0,251 /0,51€2,40/ € 3,60

0,251/0,51€1,40/€2,40

€1,80/ €3,20

€2,60/4,50

€3,60

€3,60

€4,20

€3,40

€3,60

€2,10

€4,10

€2,40

€4,60

Preise inklusiver aller Abgaben. Exklusive Trinkgelder. Druckfehler vorbehalten




Weizen Bier Fl. 0,5l € 4,90
Radler 0,31/0,5l €3,70/€4,60
Saurer Radler 0,31/ 0,5l €3,20/€4,30
Wieselburger Bier vom Fass 0,31/ 0,5l €3,70/€4,60
Starobrno Bier vom Fass 0,31/ 0,5l €3,90/€4,70
Zwickel Bier vom Fass 0,31/ 0,5l €4,10/€4,90
Wieselburger Alkoholfrei Fl. 0,5l € 4,30

OFFENE WEINE

1/8 Hauswein weill oder rot €2,20
1/8 Youngster €3,50
1/8 Zweigelt €3,50
Aperol Spritzer 0,25l €4,50
Kaiser Spritzer 0,25l € 3,30
Prosecco Kopp 0,1l € 3,20
Aperol Prosecco €4,90

FLASCHEN WEINE

WeiBwein
DAC Griner Veltliner Schotterterassen 0,75l Nimmervoll €22,00
DAC Gruner Veltliner Spielberg 0,75l Nimmervoll € 28,00
Roter Veltliner vom Loss 0,75l Nimmervoll € 32,00
DAC Griiner Veltliner Traisental 0,75l Kopp € 24,00
Gelber Muskateller Ried Grillberg 0,75l Kerner € 23,00
Youngster gemischter Satz 0,75l Zeitlberger €19,50
Rotwein
Zweigelt Classic 0,75l Zeitlberger € 26,00
Zweigelt Himmelreich 0,75l Zeitlberger € 28,00
: Prosecco »
" Frizzante 0,75 Kopp € 22,00
Frizzante Rose 0,75l Kopp € 23,00

Preise inklusiver aller Abgaben. Exklusive Trinkgelder. Druckfehler vorbehalten



