SUPPEN

Hausgemachte Rindsuppe Wahlweise mit Frittaten oder Leberknödel	€ 4,60
Spargelcremesuppe Im April, Mai, Juni	€ 5,50
Eierschwammerlcremesuppe Juli bis September	€ 5,50

UNSERE HAUPTGERICHTE

Ofenfrisches Schweinsbrat`l mit Sauerkraut und Serviettenknödel A,C,G,L,M,O	€ 13,50
Tullnerfelder Bauernschmaus A,C,G,L,M,O	€ 14,50
Wiener Schnitzel vom Schwein mit Erdäpfelsalat A,C,G,L,M,O	€ 13,00
Wiener Schnitzel vom Huhn mit Erdäpfelsalat A,C,G,L,M,O	€ 14,00
Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes A,C,G,L,M,O	€ 15,00
Cordon Bleu vom Huhn mit Pommes A,C,G,L,M,O	€ 16,00
Gegrillte Schweinsmedaillons in Pfefferrahm dazu Kroketten und Broccoli A,C,G,L,M	€ 17,00

KLEINIGKEITEN & HAUSMANNSKOST

Eiernockerl mit Blattsalat	€ 9,00
Geröstete Knödel mit Ei und Blattsalat	€ 9,00
Käsespätzle mit Blattsalat	€ 9,00
Altwiener Krautfleckerl mit Blattsalat	€ 9,00
Gebackene Champignon mit Sauce Tartar	€ 7,00
Sacherwürstel mit Senf, Kren und Gebäck	€ 6,50
Debreziner mit Senf, Kren und Gebäck	€ 4,50

FISCH

Gebackenes Seelachsfilet	€ 12,00
mit Erdäpfelsalat und Sauce Tartar	

BEILAGEN

Pommes frites	€ 3,80
Gemischter Salat / Grüner Salat / Erdäpfel Salat	€ 3,80
Petersilerdäpfel ^G	€ 3,80
Serviettenknödel _{A,C,G}	€ 3,80
1 Stk. Semmel / Brot	€ 1,00

DER SÜSSE ABSCHLUSS

1 Stk. Marmelade Palatschinke	€ 2,20
1 Stk. Nutella Palatschinke	€ 2,70
1 Stk. Powidl Mohn Palatschinke	€ 3,60
1 Stk. Schokolade Palatschinke mit einer Kugel Vanilleeis und Schlag	€ 3,60
Tageskuchen A,C,G,H	€ 3,00

KAFFEE

Kleiner Mocca / Kleiner Brauner	€ 2,20
Melange	€ 3,80
Cappuccino	€ 3,80
Großer Mocca / Großer Brauner	€ 4,10
Cafe Latte	€ 4,30
Verlängerter	€ 3,80

TEE

Schwarz, Pfefferminz, Kamillen, Kräuter, Grüner	€ 3,40
mit Zitrone oder Honig	€ 0,30
Rum	€ 1,60

GETRÄNKE

Coca-Cola, Coca-Cola Zero	Fl. 0,331	€ 3,60
Almdudler, Frucade, Eistee Pfirsich od. Zitrone	0,331	€ 3,60
Red Bull	0,251	€ 4,20
Gasteiner Mineral (prickelnd oder still)	Fl. 0,331	€ 3,40
Soda	0,251 / 0,51	€ 1,80 / €3,20
Pago Orangensaft / Apfelsaft / Johannisbeersaft / Marille	0,251	€ 3,60
Pago Orangensaft / Apfelsaft / Johannisbeersaft / Marille gespritzt	0,251 / 0,51	€ 2,60 / 4,50
1/8 Apfelsaft mit Leitungswasser auf	0,251	€ 2,10
1/4 Apfelsaft mit Leitungswasser auf	0,51	€ 4,10
1/8 Apfelsaft gespritzt auf	0,251	€ 2,40
1/4 Apfelsaft gespritzt auf	0,51	€ 4,60
Soda Zitrone /Himbeere / Holunder	0,251 / 0,51 €	€ 2,40 / € 3,60
Jugendgetränk Leitungswasser mit Himbeere oder Holunder Sirup	0,251 / 0,51 €	€ 1,40 / € 2,40

SPIRITUOSEN

Haus Schnaps 2cl	€ 3,50	
Wodka, Whisky, Gin 2cl	€ 3,50	
Jägermeister 0,20ml	€ 3,00	
Whisky 2cl Coca Cola inkl. Flasche	€ 6,50	
Rum 2cl Coca Cola inkl. Flasche	€ 6,50	
Gin Tonic 2cl	€ 6,50	
Wodka Red Bull inkl. Dose	€ 7,50	

BIER

Weizen Bier	Fl. 0,5l	€ 4,90
Radler	0,31 / 0,51	€ 3,70 / € 4,60
Saurer Radler	0,31 / 0,51	€ 3,20 / € 4,30
Wieselburger Bier vom Fass	0,31 / 0,51	€ 3,70 / € 4,60
Starobrno Bier vom Fass	0,31 / 0,51	€ 3,90 / € 4,70
Zwickel Bier vom Fass	0,31 / 0,51	€ 4,10 / € 4,90
Wieselburger Alkoholfrei	Fl. 0,5l	€ 4,30

WEIN

OFFENE WEINE		1
1/8 Hauswein weiß oder rot		€ 2,20
1/8 Youngster		€ 3,50
1/8 Zweigelt		€ 3,50
Aperol Spritzer	0,25l	€ 4,50
Kaiser Spritzer	0,25l	€ 3,30
Prosecco Kopp	0,11	€ 3,20
Aperol Prosecco		€ 4,90
FLASCHEN WEINE		
Weißwein		
DAC Grüner Veltliner Schotterterassen 0,75l	Nimmervoll	€ 22,00
DAC Grüner Veltliner Spielberg 0,75l	Nimmervoll	€ 28,00
Roter Veltliner vom Löss 0,751	Nimmervoll	€ 32,00
DAC Grüner Veltliner Traisental 0,75l	Корр	€ 24,00
Gelber Muskateller Ried Grillberg 0,75l	Kerner	€ 23,00
Youngster gemischter Satz 0,751	Zeitlberger	€ 19,50
Rotwein		4
Zweigelt Classic 0,75l	Zeitlberger	€ 26,00 🌡
Zweigelt Himmelreich 0,75l	Zeitlberger	€ 28,00
Prosecco		
Frizzante 0,75l	Корр	€ 22,00
Frizzante Rose 0,75l	Корр	€ 23,00